
COMUNE DI NAPOLI 
Municipalità 2 

Avvocata Montecalvario 

Mercato - Pendino 

Porto - San Giuseppe 

DELIBERA n° 2/2023 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ 

SEDUTA del 16.05.2023 

OGGETTO: Intervento ampliamento e riqualificazione del marciapiede in Vico I 

Montecalvario 

L'anno 2023 addì 16 del mese di maggio, nell'Ufficio di Presidenza sito in Piazza Dante 93, 
si é riunita la Giunta della II Municipalità previo regolare avviso di convocazione notificato 
ai Sigg. Assessori in carica. 

Si dà atto che sono presenti gli Assessori in carica, indicati con la lettera "P" a fianco del 

proprio nominativo mentre risultano assenti quelli indicati con la lettera "A": 

Presidente: 

Roberto Marino 

Presidente Municipalità 2 

  

Assessori: 

Luigi Petroli - Vicepresidente 

Assessore Ambiente --   /_,er._, 

Valentina Bertocco 

Assessore Scuole, Sport, Cultura \
I 

 ,tP4 	' M 4111> 

Lorenzo brio 

Assessore 	Attività 

Turismo, Legalità 

Produttive, 

Salvatore  bodice  

Assessore Politiche Sociali b----0 J 



Assume la presidenza, il Presidente della Municipalità, Roberto Marino 
Assiste, nella qualità di Segretario, il Direttore della Municipalità 2, Sergio Mazzocca 

IL PRESIDENTE 

constatato che la Giunta è in numero legale, dichiara valida la riunione e mette in 
discussione l'argomento iscritto all'ordine del giorno: 

LA GIUNTA DELLA MUNICIPALITÀ 2 

Premesso che: 

la cura dell'igiene ed il decoro urbano del territorio rappresentano un obiettivo strategico 
che la Municipalità 2 si prefigge di realizzare, oltre ad essere un dovere civico 
irrinunciabile; 

sussistono varie aree del territorio municipale che soffrono di un diffuso degrado, anche a 
causa di una inciviltà che purtroppo deve ancora essere registrata; 

Considerato che: 

il territorio della Municipalità 2 presenta una particolare conformazione urbana, formato da 
vie strette e vicoli caratteristici, ma di larghezza minima; 

la Municipalità 2 detiene gran parte del patrimonio Unesco della città di Napoli e presenta 
un inestimabile patrimonio storico, artistico e culturale che la rende notevolmente turistica; 

tutelare il patrimonio significa non soltanto migliorarne l'immagine, ma anche situazioni di 
degrado e di inciviltà; 

tra le aree maggiormente afflitte da situazioni di degrado, certamente rientra quella di Vico I 
Montecalvario, ove quotidianamente si assiste ad un proliferare di sversamento di rifiuti di 
ogni genere, anche di materiale ingombrante; 

che tale criticità atavica, viene acuita dalla circostanza di una situazione che si manifesta a 
pochi passi dall'ingresso del plesso scolastico "Paisiello", frequentato da un numero elevato 
di alunni, costituendo pessimo esempio di inciviltà 



che si ritiene opportuno, anche al fine di scongiurare ed affrontare tali criticità, eseguire 
opere pubbliche aventi la finalità di conseguire una migliore vivibilità e sostenibilità 
dell'area. 

VISTI 

gli esiti del sopralluogo effettuato da rappresentanti dell'U.T. Direzione II Municipalità, 
Servizio Polizia Locale U.O.Avvocata e dal Presidente della Municipalità 2, con delega, tra 
l'altro, alla manutenzione urbana e viabilità 

Per quanto premesso e considerato, su proposta della giunta municipale, 

DELIBERA 
All'Unanimità di: 

• Approvare il seguente intervento di riqualificazione in Vico I Montecalvario, nei 
pressi del plesso scolastico "Paisiello", sul territorio di competenza della II 
Municipalità: 

1. Ampliamento del marciapiede esistente, prospiciente la scuola Paisiello, 
lasciando una carreggiata di metri 3,50 per il transito veicolare, come previsto 
dal codice della strada, con contestuale spostamento degli stalli "H" 
debitamente autorizzati nella parte finale di Vico I Montecalvario, in direzione 
di Via Concezione a Montecalvario; 

2. Allocazione sulla parte di marciapiede preesistente di un tavolo in ferro con n. 
4 sedute onde consentire la permanenza dei cittadini, nonché allocazione di n. 
2 panchine e n. 2 alberature sulla parte di marciapiede da realizzare, sempre 
con la finalità di rendere il più possibile sostenibile l'area in questione. 

Presidente: 

 

Roberto Marino 

presidente Municipalità 2 

  

Assessori: 

Luigi Petroli - Vicepresidente  
Assessore Ambiente 

Valentina Bertocco 

Assessore Scuole, Sport, Cultura SUAtD-.0 

Lorenzo brio 

Assessore 	Attività 	Produttive, / 



Turismo, Legalità 

Salvatore Iodice 

Assessore Politiche Sociali 

• 

Piazza Dante, 93— 80135 Napoli  

Municipalità 2 

Avvocata - Montecalvario 

Mercato - Pendino 

Porto San Giuseppe 

DELIBERA n° 2 DELLA GIUNTA DELLA MUNICIPALITA' 

SEDUTA del 16.05.2023 

PARERE del Direttore della II Munid.palità, Sergio Mazzocca: FAVOREVOLE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

